INTERPRÉT. *Si quis filium suum et extraneum a quis partibus testamento scribat heredes, filia prætermissa tantum de portione germani sui, quantum de extraneis revocabit. Si verò duo filii fuerint heredes scripti, filia prætermissa duobus fratribus tertiam tollit, et extraneis dimidiam.*

§. 9. *Talis est posthuminum institutio, si qui post mortem meam posthumi nati fuerint, heredes sunt: si vivo eo nascantur, rumpunt testamentum.*

INTERPRÉT. *Si pater moriens, in testamento suo, sciens uxorem se prægnantem habere, ita scribat: ut, si qui filii post mortem ipsius nati fuerint, heredes sint. Si post mortem patris nati fuerint, valeat testamentum. Nam si post testamentum vivo patre nati fuerint, et testamentum pater non mutaverit, rumpunt testamentum.*

§. 10. *Nepos posthumus, qui in locum patris succedere potest, ab avo aut heres instituendus est, aut nominatim exheredandus, ne agnascendo rumpat testamentum.*

§. 11. *Qui semel constituit ad se hereditatem pertinere, ac se rebus ejus immiscuit, repudiare eam non potest, etiamsi damnosa sit.*

TITULUS VI.

Ad senatusconsultum Syllanianum.

§. 1. **H**EREDITAS ejus, qui à familia occisus esse dicitur, ante habitam quæ-

tionem adiri non potest, neque bonorum possessio postulari.

INTERPRET. Quicumque à familia sua occisus fuerit, hereditas illius ab h-erede adiri non potest, nisi priùs de familia quæstio fuerit ventilata, et mors occisi fuerit vindicata.

§. 2. Occisus videtur non tantùm qui per vim, aut per cædem interfectus est, vel jugulatus, aut præcipitatus, sed et is, qui veneno necatus dicitur: honestari enim heredis convenit, qualemcumque mortem testatoris in nullam non prætermittere.

§. 3. Domino occiso, de ea familia quæstio habenda est, quæ intra tectum fuerit, vel certè extra tectum cum domino eo tempore, cùm occidebatur.

§. 4. Qui occisus dicitur, si constet eum sibi quoquomodo manus intulisse, de familia ejus quæstio non est habenda, nisi fortè prohibere potuit, nec prohibuit.

§. 5. Neroniano senatusconsulto cavetur, ut occisa uxore, etiam de familia viri quæstio habeatur: idemque juxta uxoris familiam observetur, si vir dicatur occisus.

§. 6. Servi, qui sub eodem tecto fuerint, ubi dominus probatur occisus, et torquentur, et puniuntur, etsi testamento occisi manumissi dicantur. Sed et hi torquentur, qui cum occiso in itinere fuerunt.

§. 7. Servi de proximo, si cùm possent ferre, auditis clamoribus auxilium domino

héritiers ne puisse se mettre ni être envoyé en possession de sa succession, avant que ce soupçon ait été vérifié.